
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione Dirigenziale n. 70 del 28/11/2022    

Repertorio Generale n. 1225  del 29/11/2022 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA COMPONENTE NUCLEO DI VALUTAZIONE ANNO 2022. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

Determinazione Dirigenziale n. 70 del 28/11/2022  
  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA COMPONENTE NUCLEO DI VALUTAZIONE ANNO 2022. 

IL RESPONSABILE DI AREA
PREMESSO:
- che la  CIVIT, a seguito della Deliberazione ( tra le altre n° 23/2021 e n. 12/2013), ha confermato  
la facoltà e non l’obbligo, per gli enti locali, di costituire l’OIV, in quanto, nella loro autonomia, essi 
possono affidare ad altri organi i compiti previsti dai principi di cui alle disposizioni del d.lgs. n. 
150/2009 indicate nell’art.16 del d.lgs. 15/2009 citato;

- che questo Ente, sulla base delle indicazioni nel tempo fornite dalla CIVIT e tenuto conto del  
vigente regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi e del sistema di valutazione della 
performance,  ha  optato  per  il  mantenimento  del  nucleo  di  Valutazione  –  in  composizione 
monocratica – in luogo dell’OIV, assegnando allo stesso le competenze in maniera di misurazione 
della performance;

-  che  il  D.lgs.  n.  33/2013  ha  novellato  la  disciplina  della  trasparenza  nelle  pubbliche 
amministrazioni, assegnando agli O.I.V. o ai Nuclei di Valutazione la competenza dell’attestazione 
in merito all’assolvimento degli obblighi di pubblicazione da parte di ciascuna p.a.;

ATTESO che con delibera di G.M. n. 140 del 02/05/2018 venivano assegnati gli indirizzi per la 
nomina del nucleo di valutazione del Comune di Taormina in forma monocratica e stabilito il 
compenso annuo, comprensivo di eventuali rimborsi spese nella misura di €.4,000,00 annui oltre 
oneri previsti per legge a carico dell’Ente; 

CHE con determina del Responsabile Area Amministrativa n° 87 del 04/05/2018, è stato approvato 
l’avviso pubblico per la nomina del nucleo di valutazione in forma monocratica;

CHE con Determina Sindacale n° 03 del 22/02/2022 è stato nominato per il triennio 2022/2024 
quale  componente  monocratico  del  Nucleo  di  Valutazione  del  Comune  di  Taormina,  il 
professionista  dott.  Gilberto  Ambotta,  nato  a  Spilimbergo  (UD)  il  18/07/1956  e  residente  in 

copia informatica per consultazione



Dignano (UD) fr. Vidulis – Via 1° Maggio n° 16;

Ritenuto dover  impegnare  la  somma di  €  4.000,00  per  l’anno 2022  comprensivo  di  eventuali  
rimborsi spese, oltre oneri previsti per legge a carico dell’Ente,  con imputazione alla Missione 1 
Programma 101 Macroaggregato 103, Titolo 1, cap. 01011.03.00101117,  del Bilancio 2021/2022, 
esercizio finanziario 2022;

VISTI:
il Decreto legislativo n° 267/2000;
il Decreto legislativo 27 ottobre 2009, n° 150;
la Legge 6 novembre 2012 n° 190;
Lo Statuto Comunale;
Il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa:

1) Di impegnare per l’anno 2022  la somma complessiva di €. 4.000,00.

2) Di dare atto che l’impegno di cui al presente provvedimento viene imputato alla Missione 1, 
Programma 1, Titolo1, Macroaggregato 03, cap.  00101117, del bilancio di previsione 2020/2022, 
esercizio finanziario 2022; 

3)  Di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all’area  economica  finanziaria,  per  quanto  di 
competenza;

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 70 del 28/11/2022

Funzione.1     AREA AMMINISTRATIVA 

Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA COMPONENTE NUCLEO DI VALUTAZIONE ANNO 2022 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2022 01011.03.00101117 1025/22 4.000,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 29/11/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


